G-78
ご利用に際しては、巻頭の
ご案内ページをご確認ください。
技
術
的
な
ご

絞り弁機能を有する複合弁ですので、プレス回路等を容易に構成でき
ます。
形式記号説明
※－C4S ※－G 06－ 7 QD ※ ※－30－※ ※ ※
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 適用流体記号
無記号：石油系作動油
Ｈ　　：水・グリコール系作動油
Ｆ　　：りん酸エステル系作動油
2 基本形式
C4S：Ｃ４形電磁パイロット切換弁
3 複合機能
無記号：絞り機能無
Ｔ　　：A、Bポートメータイン絞り機能付
4 接続方式
Ｇ：ガスケット取付形
5 呼び径
06：3/4
6 切換シンボル
７：７Ｃ相当
7 回路記号
QD：Ａポートカウンタバランス弁機能付
Ｂポートデコンプレッション機能付
8 Ａポートカウンタバランス弁圧力調整範囲
１：※〜　7MPa｛※〜　70kgf/㎠｝
２：※〜16MPa｛※〜160kgf/㎠｝
３：※〜25MPa｛※〜250kgf/㎠｝
9 電磁操作弁電圧記号
Ａ：AC100V（50/60Hz）、AC110V（60Hz）
Ｂ：AC200V（50/60Hz）、AC220V（60Hz）
Ｐ：DC24V
10 デザイン番号（デザイン番号は変更することがあります。）
11 カートリッジ弁部オプション記号　★１
無記号：標準カートリッジ弁形
Ｋ　　：ショックレスカートリッジ弁形
12 オプション記号
無記号：流量調整ねじ形
Ｄ　　：デジタルハンドル形
13 パイロット電磁操作弁部オプション記号
注）★1. C4S（絞り機能無）の場合にのみ適用します。
仕様
基本形式 呼び径 最高使用圧力
MPa｛㎏f/㎠｝
最大流量
L/min
許容背圧
MPa｛㎏f/㎠｝
質量
㎏
C4S※-G06 3⊘4 25｛250｝ 400 7｛70｝　★2 50
注）★2. タンクライン背圧は、カウンタバランス弁機能の最低調整圧力に加算されますので、
できるだけ小さくしてください。
電磁操作弁の仕様は、KSO−G02（G-16頁）をご参照ください。
サブプレート形式記号 付属品
●�弁にサブプレートは付属しませんので、ご使用の際は
下表の形式記号にて別途注文してください。
形式記号 呼び径 接続口径 質量 ㎏
JS-06M
3⊘4
Rc3⊘4
5.2
JS-06M08 Rc1
サブプレート寸法は、S-10頁をご参照ください。
基本形式 六角穴付ボルト 本数 締付トルク N・m｛㎏f・㎝｝